
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040300070

70

Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158172

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 90073/2018.
DISPENSA Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado:
22115805000113. Contratado : GUSTAVO FERRARESI TIETZ & CIA LTDA.Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato Original, assinado em 02/04/2018. Fundamento Legal: Nos
termos do Art. 57, Inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 02/04/2019 a
01/07/2019. Valor Total: R$75.000,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800148. Data de
Assinatura: 02/04/2019.

(SICON - 02/04/2019) 158172-15230-2019NE800143

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158172

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 90089/2017.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ
Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato Original, assinado em 01/06/2017. Fundamento Legal: Nos
termos do Art. 57, Inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 01/04/2019 a
31/03/2020. Valor Total: R$39.999,96. Fonte: 6153000300 - 2019NE800143. Data de
Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 02/04/2019) 158172-15230-2019NE800143

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158172

Número do Contrato: 11/2015.
Nº Processo: 90578/2015.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ
Contratado: 07797967000195. Contratado : NP CAPACITACAO E SOLUCOES -TECNO LO G I C A S
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original, assinado em 01/09/2015.
Fundamento Legal: Nos termos do Art. 57, Inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações.
Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. Valor Total: R$7.989,96. Fonte: 6153000300 -
2019NE800147. Data de Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 02/04/2019) 158172-15230-2019NE800143

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 158172

Número do Contrato: 8/2015.
Nº Processo: 90522/2014.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ
Contratado: 02221289000102. Contratado : MEDIAL SERVICO DE MANUTENCAO DE -
APARELHOS ELETROMEDICOS. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Original, assinado em 01/11/2015. Fundamento Legal: Nos termos do Art. 57, Inciso II,
da Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 01/04/2019 a 30/06/2019. Valor Total:
R$32.904,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800113. Data de Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 02/04/2019) 158172-15230-2019NE800143

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos

EDNA CRISTINA VIEIRA CONCEICAO
Pregoeira

(SIDEC - 02/04/2019) 158172-15230-2018NE800044

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos para o
U N ACO N

EDNA CRISTINA VIEIRA CONCEICAO
Pregoeira

(SIDEC - 02/04/2019) 158172-15230-2018NE800044

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 019/19. Proc: 23074.009555/2019-77 - instrumento contrato
prestação serviços - objeto: exercer função de Professor Visitante - Departamento de
Ciências Farmacêuticas/CCS - partes: Universidade Federal da Paraíba e Augusto Lopes
Souto - vig: 01.04.2019 a 01.04.2020 - vlr. mensal: sal. equiv. ao Visitante Categoria B-
III - DE - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz (contratante) Augusto
Lopes Souto (contratado) (a).

AVISO DE CANCELAMETO

Tornasse sem efeito a publicação do Edital n. 19, de 28 de março de 2019,
publicado no D.O.U. do dia 1 de abril de 2019, n 62, secção 3, pagina 76, RESULTADO
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, ,. Por ter saído
por duplicidade no dia 29 de Março de 2019, n. 61, pagina 83. Edital n. 17 RESULTADO
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO.

Em, 1º de Abril de 2019.
MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

Reitora

EDITAL REITOR Nº 19, DE 28 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada
pela Lei n° 12.863/2013 e com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na área de
Comunicação em Mídias Digitais, do Departamento de Mídias Digitais, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, objeto do Edital de abertura n° 119/2018, publicado no DOU n° 237,
de 11/12/2018, seção 03, págs. 70 a 73, conforme discriminado no quadro abaixo:

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Daniel Neves Abath Luna 93,0 100,0 95,8

. 2º lugar Giovanna Oliveira Lima de Abreu Cavalcante 83,0 46,5 68,4

. 3º lugar Fabrícia Kelly Guedes dos Santos 76,3 53,1 67,0

. 4º lugar Flávia Lopes Sales do Nascimento 90,0 10,3 58,1

. 5º lugar André Huchi Dib 70,7 15,8 48,7

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 153065

Nº Processo: 23074006602201921. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para
Eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E 45KG, para atender à demanda dos
diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
03/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Campus i -s/n- Reitoria/pra 1 Andar-
castelo Branco Iii, - João Pessoa/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153065-5-00001-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 15/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CECILIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/04/2019) 153065-15231-2019NE800013

AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO N° 008/2019
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, no uso de

suas atribuições, resolve: Rescindir, a pedido, o contrato nº 126/2018 da Professora
Substituta TUANNY DA SILVA MACIEL, com lotação no Departamento de Matemática do
Centro de Ciências Exatas e da Natureza, a partir de 11.01.2019 (Processo nº.
23074.000906/2019-84).

Em, 18 de Fevereiro de 2019
BERNARDINA MARIA JUVENAL FREIRE DE OLIVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075086150201519.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 03017428000135. Contratado : NCT INFORMATICA LTDA -.Objeto: Aquisição
de soluções de segurança de redes compostas de firewall corporativo e multifuncional
para prover segurança e proteção da rede de computadores. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 19/03/2019 a 19/03/2020. Valor Total: R$1.230.800,00. Fonte:
8108000000 - 2018NE807178 Fonte: 8108000000 - 2018NE807177. Data de Assinatura:
19/03/2019.

(SICON - 02/04/2019) 153079-15232-2019NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153079

Número do Contrato: 125/2018.
Nº Processo: 23075048514201813.
DISPENSA Nº 381/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 05102155000152. Contratado : AAC AR CONDICIONADO LTDA -.Objeto:
Acrescentar aos valores do contrato o valor de R$3.075,00 (Três mil e setenta e cinco reais)
o que representa 7,99% do valor inicial atualizado do contrato de R$ 38.500,00 (trinta e
oito mil e quinhentos reais). Portanto com efeito do presente termo aditivo o valor total
do Contrato totalizará R$ 41.575,00 (quarenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco
reais). Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Valor Total: R$3.075,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE804860. Data de Assinatura: 20/02/2019.

(SICON - 02/04/2019) 153079-15232-2019NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 153079

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23075136894201672.
PREGÃO SISPP Nº 24/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 29739737000889. Contratado : ELEVADORES OTIS LTDA -.Objeto: O valor
contratual sofrerá reajuste de 8,520% (oito vírgula quinhentos e vinte) por cento tendo
como base o IGP-M acumulado no período de dezembro/2017 a janeiro/2019, passando o
seu valor anual para R$ 284.757,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e
cinquenta e sete reais). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de Assinatura:
01/04/2019.

(SICON - 02/04/2019) 153079-15232-2019NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075058929201897. Objeto: Aquisição de hélio líquido altamente refrigerado
para a Universidade Federal do Paraná. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/04/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299, Centro -
Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153079-5-00045-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 03/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/04/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 02/04/2019) 153079-15232-2019NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DAAST
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-03T00:06:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




